
  
 

Uchwała Nr III / 41 / 2015 

RADY DZIELNICY III PRĄDNIK CZERWONY 
z dnia 20 stycznia 2015r. 

 

 

w sprawie: uwzględnienia postulatów mieszkańców ulicy Strzelców dot. zamierzenia 

inwestycyjnego pn. „Budowa linii tramwajowej ul. Mogilska - Mistrzejowice”. 
 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit g uchwały nr XCIX/1497/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r.                       

w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy III Prądnik Czerwony w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał.                 

z dnia 27.03.2014 r. poz. 1839) Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony uchwala, co następuje: 

 

§1. 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa oraz Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu  

w Krakowie o uwzględnienie następujących postulatów mieszkańców ulicy Strzelców dot. zamierzenia 

inwestycyjnego pn. „Budowa linii tramwajowej ul. Mogilska - Mistrzejowice”: 

 - przyspieszenie budowy linii tramwajowej Rondo Barei – Górka Narodowa ul.Strzelców                                 

i projektowaną ul.Iwaszki, 

 - opracowanie dokumentacji budowlano-wykonawczej z uwzględnieniem przebudowy Ronda 

(skrzyżowania ) Barei pod przyszły przebieg linii tramwajowej z uwzględnieniem zwiększenia 

natężenia ruchu pojazdów w tym obszarze oraz bezpiecznych przejść dla pieszych i projektowanej 

ścieżki rowerowej, 

 - zapewnienia ochrony przed hałasem i wibracjami na skutek przebiegu linii tramwajowej                              

w sąsiedztwie wielorodzinnych bloków mieszkalnych poprzez zastosowanie najnowocześniejszych 

rozwiązań technologicznych w budowie podłoża /  

- uzupełnienie i stworzenie dodatkowej ochrony przed uciążliwościami związanymi z dodatkowym 

natężeniem  poprzez zaprojektowanie roślinności niskiej i elementów małej architektury, 

 - remont i przebudowę istniejących chodników wraz z zaprojektowaniem bezpiecznych przejść dla 

pieszych wraz z wymianą płytek chodnikowych na kostkę brukową oraz montaż oświetlenia. 

 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 
 

Przewodnicząca Rady i Zarządu 

Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

Aniela Pazurkiewicz 

UZASADNIENIE:  
W dniu 18.12.2014r. odbyło się w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Św. Wojciecha ostatnie ze spotkań konsultacyjnych               

w sprawie budowy linii tramwajowej ul. Mogilska – Mistrzejowice, zorganizowane w ramach konsultacji 

przewidzianych uchwałą Nr CXVI/1837/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 marca 2014 r. W spotkaniu uczestniczyła 

liczna reprezentacja osiedla Prądnik Czerwony, której przedstawiciele wyrazili głęboki niepokój i  niezadowolenie                  

z powodu pominięcia tej części Prądnika w przebiegu linii tramwajowej. Mieszkańcy podnieśli, iż przebieg linii wzdłuż 

ulicy Strzelców był zapowiadany  już wiele lat temu, wyrazem czego była przebudowa mostu na ul. Strzelców. Dla 

mieszkańców niezrozumiałym jest poprowadzenie linii do Mistrzejowic, w sytuacji kiedy północna część Prądnika, ze 

zlokalizowaną na tym obszarze jedną z największych krakowskich, - i  podlegających ciągłej rozbudowie – nekropolii 

nadal nie będzie obsługiwana przez tramwaj. Mieszkańcy podnieśli również związaną z tym argumentację                              

o niewystarczającej obsłudze komunikacyjnej dla istniejącej infrastruktury osiedlowej i nowobudowanych bloków. 

Istotnie zwiększa się liczba mieszkańców osiedla w sytuacji braku wystarczających środków komunikacji i połączeń                

z centrum miasta. Taki stan rzeczy jest nie do zaakceptowania przez mieszkańców i argumentacja reprezentujących 

Prezydenta Miasta Krakowa urzędników na spotkaniu o budowie w przyszłości  II nitki tramwaju, tj. na okoliczność 

połączenia osiedla z Górką Narodową jest nie do przyjęcia z uwagi na fatalne warunki komunikacji zbiorowej. 

Z uwagi na fakt, iż Radni Dzielnicowi nowej kadencji złożyli ślubowanie w dniu 16.12.2014r. nie było możliwe 

przedstawienie wyżej przytoczonych postulatów, ponieważ Rada nie była w pełni ukonstytuowana. 


